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Nr 757

Av herr Blomquist och fru Diesen, om ersättning från den all
männa försäkringen för resekostnad i samband med 
sjukgymnastik behandling.

(Lika lydande med motion nr 877 i Andra kammaren)

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 25 maj 1962 (nr 387), ändrad den 
24 november 1967 (nr 718), angående ersättning enligt lagen om allmän 
försäkring för vissa utgifter för vård eller behandling i anledning av sjuk
dom, utgår ersättning för sjukgymnastik behandling med % av i gällande 
kungörelse angivna belopp inklusive motsvarande andel av skälig rese
kostnad, om behandlingen skett vid besök hos den försäkrade. Ersättning 
utgår emellertid inte för den försäkrades resekostnader i samband med be
sök hos sjukgymnast för behandling. Därigenom måste många patienter, 
som har långa reseavstånd med åtföljande höga resekostnader, av ekono
miska skäl avstå från sjukgymnastisk behandling.

Sjukgymnastik påskyndar i regel tillfrisknandet avsevärt hos de per
soner som ordinerats behandling. Den är ofta oundgänglig för att positivt 
resultat över huvud taget skall kunna nås. Det är därför ytterst angeläget 
att en ändring av lagen om allmän försäkring göres så att inte ekonomiska 
skäl hindrar patienter med lång resväg att uppsöka sjukgymnast. Det är 
nämligen orimligt att föreställa sig att sjukgymnast i någon större omfatt
ning kan ha ambulerande tjänst. Erfarenheten ger klart besked att så inte 
är fallet. Dessutom ger behandling i en välutrustad behandlingslokal effek
tivare resultat än behandling i patientens hem.

Enligt vår mening bör skälig ersättning för resekostnad utgå från den 
allmänna försäkringen till den försäkrade vid besök hos sjukgymnast. 1961 
års sjukförsäkringsutredning, som har i uppdrag att utreda bl. a. denna 
fråga, bör därför med förtur lägga fram förslag.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa att 1961 

års sjukförsäkringsutredning får i uppdrag att med förtur 
utreda och framlägga förslag om skälig ersättning från den 
allmänna försäkringen för försäkrads resekostnader i sam
band med besök hos sjukgymnast för behandling.

Stockholm den 28 januari 1969

Per Blomquist (m) Ingrid Diesen (m)
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